COLEGIO MADRID CAMPESTRE
CRONOGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES

2024
ACTIVIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT
Inicio de labores académicas 22
Primer periodo académico 22 3
Segundo periodo académico 6 16
Tercer periodo académico 19
Semana de las matematicas 11al 14
Vacaciones estudiantes 25 al 31 17 7 07 al 13
Afianzamiento de competencias (evaluaciones) 22 al 26 05 al 09 29 al 01
Actividades de retroalimentacion y profundizacion 29 al 03 12 al 16
Plan de mejoramiento final y cierre
Comisiones de analisis académico formativo 8 21
Valoracion parcial del proceso académico (alertas académicas) 6 12 2
Informes académicos (Notas en MASTER) 29 al 03 12 al 16
Entrega informes académicos a padres / ferias académicas 10 23
& [Educacion inclusiva 29 al 03 12 al 16
&
2 [Jornada pedagdgica (ultimo dia habil del mes diferente a viernes) 29 28 30 30 31 29 30 31
= Bilinguismo 14 18 11 02, 31 28 al 01
5 Actividades de Granja
E Salidas pedagdgicas 18 al 22 16 al 30 08 al 12 09al 13| 28al 01
© |Semana de las matematicas 11al 14
Actos civicos y celebraciones 8,15 29 02,06,15| 05,14 22 4] 17 17
Jornadas deportivas
Semana del idioma, Proyecto PILEO 22 al 26 18 09al 13 25
Olimpiadas del conocimiento (matematicas, ingles, ciencias y 29 17 al 20
Simulacros pruebas externas 15 18
Feria de la ciencia 05 al 09
Fiesta de la familia Madrid Capestre 10
Actividades de transito armonico (Trans, 3°, 5°, 9°, 11°)




ACTIVIDAD

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

Despedida de los bachilleres

Clausura

Graduacion

Prueba Saber 11° ICFES

Evaluar para avanzar 3° a 11°

Proceso de adminison, induccion y reinduccion de estudiantes

PROY

Proyecto de prevencion del riesgo escolar

07 al 11

DESARROLLO INSTITUCIONAL

Actividades de desarrollo institucional

15 al 21

25 al 31

17 al 23

07 al 13

Planeacion (planeacién en MASTER y envio de rubricas)

Diligenciamiento de Experiencia significativa

Atencion a padres

Reunién docentes

Reunién Consejo Académico

17

20

20

17

15

19

17

21

18

16

Reunidn de proyectos transversales

Formacion a docentes

Acompanamiento a la cualificacion de la practica pedagdgica

Evaluacion institucional

PROYECCION /

Formacion a padres de familia

Proyecto Revista (ediccion por periodo)

Encuentro Egresados

Asambleas padres

Consejo académico

17

20

20

17

15

19

17

21

18

16

Consejo de padres

Consejo de estudiantes

Jornada democratica

15

Posesion del gobierno escolar

22

Consejo Directivo

Comité de convivencia escolar

TR{ GOBIERNO ESCOLAR

Adecuacién de la planta fisica
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GESTION ADMINIS

Informes de gestion a gerencia

16

15

12

17

14

26

30

25

Comité de calidad




NOV

DIC

29

04 al 08

18 al 22

13

04 al 08

22

04 al 08

15

04 al 08
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22
22
27 9
13
02 al 08

8

20

20




NOV

DIC

22




